
شـرکت توزیـع ن یـروی بـرق اسـتان قزویـن در نظـر دارد مقـدار ۲۰،۰۰۰کیلوگـرم 
دولـت  الکترونیـک  تـدارکات  سـامانه  از  بهرگیـری  بـا  را  اسـقاط  مسـی  سـیم 
(www.setadiran.ir) بـا شـماره مزایـده ۱۰۹۹۰۰۰۰۴۵۰۰۰۰۰۴بـه صـورت 

الکترونیکـی بـه فروش برسـاند.
زمان انتشار در سایت: ساعت ۱۱روز شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۱۸
مهلت دریافت اسناد مزایده : ۹۹/۱۱/۱۸لغایت ۹۹/۱۱/۲3

تاریخ بازدید: ۹۹/۱۱/۲۷لغایت ۹۹/۱۱/۲۸)ساعت ۹لغایت ۱3(
آخریـن مهلـت ارسـال پیشـنهاد قیمـت: سـاعت ۱۰روز دوشـنبه مـورخ 

۹۹/۱۲/۰۴
زمان بازگشایى : ساعت ۱۱روز دوشنبه مورخ ۹۹/۱۲/۰۴

زمان اعلام به برنده : ۹۹/۱۲/۰۵
مبلـغ تضمیـن شـرکت در مزایـده :   ۱،۲۴۰،۰۰۰،۰۰۰ ریـال )یـک میلیـاردو 

دویسـت و چهـل میلیـون ریـال(
نـوع تضمیـن شـرکت در مزایده:  به صورت یک یـا ترکیبی از ضمانت نامه های 

بند ۷-۱)ماده ۷ ( آیین نامه تضمین معاملات شـرکت های توزیع برق می باشـد.
 شـرایط احراز: شـرکت ها یا کارخانه های تولید کننده کابل یا ذوب فلزات، داری 

پروانه بهره برداری یا جواز کسـب تولیدی مجاز به شـرکت در مزایده می باشـند.
•  مزایـده گـر بایـد وجـه اقـلام مزایـده را بـه حسـاب اعـلام شـده از طـرف مزایـده 
گـذار واریزوهرگونـه مالیـات ،عـوارض و نظایـر آن طبـق قوانیـن و مقـررات بـه عهده 

خریـدار )برنـده مزایـده ( می باشـد.

•  بـه پیشـنهادهای فاقـد امضـاء، مشـروط، مخـدوش، فاقـد سـپرده، سـپرده هـای 
مخـدوش ، سـپرده هـای کمتـر از میـزان مقـرر ، چـک شـخصی و پیشـنهاداتی کـه 

بعـد از انقضـاء مـدت مقـرر واصـل شـود مطلقـاً ترتیـب اثـر داده نخواهـد شـد . 
•  سایر اطلاعات و جزئیات در اسنادمزایده  مندرج است .

•  ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی می باشد:
۱-  برگزاری مزایده  صرفا از طریق سـامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشـد و 
کلیه مراحل فرایند مزایده شـامل خرید و دریافت اسـناد مزایده ،پرداخت تضمین 
شـرکت در مزایـده ،ارسـال پیشـنهاد قیمـت ،بازگشـایی پـاکات ، اعلام برنـده ،واریز 

وجـه مزایـده وتحویـل کالا در بسـتر سـامانه از ایـن طریـق امکان پذیر می باشـد.
۲-  پیشـنهاد مـی گـردد قبـل از ارایـه پیشـنهاد و در موعـد زمانـی مشـخص شـده 

)۹۹/۱۱/۲۷لغایـت ۹۹/۱۱/۲۸( از اقـلام موضـوع مزایـده بازدیـد بـه عمـل آوریـد.
3-  علاقـه منـدان بـه شـرکت در مزایـده مـی بایسـت جهـت ثبـت نـام و دریافـت 

گواهـی الکترونیکـی )توکن(بـا شـماره هـای ذیـل تمـاس حاصـل نماینـد:
مرکزپشتیبانی و راهبردی سامانه: ۰۲۱-۴۱۹3۴

سـامانه سـایت  در   ، هـا  اسـتان  سـایر  نـام  ثبـت  دفاتـر  تمـاس  اطلاعـات 
(WWW.SETADIRAN.IR)   بخـش " ثبـت نـام / پروفایـل مزایـده گـر " موجـود 

. است 
تاریخ انتشار نوبت اول:۹۹/۱۱/۱۶                   تاریخ انتشار نوبت دوم:۹۹/۱۱/۱۸   

دفتر روابط عمومى شرکت توزیع نیروى برق استان قزوین

شرکت توزیع برق استان قزوین 
( سهامى خاص )

آگهى  مزایده عمومى یک مرحله ای   99/36

آگهى صندوق سرمایه گذاری اختصاصى 
بازارگردانى توسعه ملى

به شماره ثبت 35972 و شناسه ملى 14004913485
بـه اسـتناد صورتجلسـه مجمـع صنـدوق مـورخ ۱3۹۹/۱۱/۰۴ و عطـف بـه تاییـد اداره امور صندوق های 
سـرمایه گـذاری سـازمان بـورس و اوراق بهـادار، طـی نامـه شـماره ۱۲۲/۷۸3۰۴ مـورخ ۱3۹۹/۱۱/۱۴، 
مبنـی بـر تغییـر کارمـزد متولـی از مبلـغ سـالانه ثابـت ۱۴۰ میلیـون ریـال بـه ازای هـر سـال مالـی بـه 
مبلـغ سـالانه ثابـت ۴۵۰ میلیـون ریـال بـه ازای هـر سـال مالـی )بنـد ۹-3 امیدنامه( به تصویب رسـید .

جهت کسب اطلاع بیشتر از مصوبه مجمع به تارنماى صندوق به آدرس
 https://fund.tmgic.ir  مراجعه فرمایید .

آگهی دعوت مؤسسه حسابرسی و خدمات مالی آریا بهروش 
به شماره ثبت ۱۷۹۴۷ و شناسه ملی ۱۰۱۰۰۶۲۱۳۷۸

بدینوسـیله از کلیـه شـرکاء مؤسسـه فـوق دعـوت می گـردد تـا در جلسـه مجمع عمومی 
شـرکاء مؤسسـه کـه در روز دوشـنبه تاریـخ ۱3۹۹/۱۱/۲۷ رأس سـاعت ۱۰ صبـح در 
محـل قانونـی مؤسسـه بـه نشـانی: تهـران – ونـک – خیابـان ماهتـاب – خیابان سـئول 

– پـلاک3۱ – واحـد ۲ تشـکیل می شـود حضـور به هـم رسـانند.
دستور جلسه:

خروج اختیاری برخى از شرکا و کاهش سرمایه
رئیس هیأت مدیره: آقای حجت رحیم شمامى

آگهى دعوت به مجمع عمومى فوق العاده
شرکت سرمایه گذارى آتیه اندیشان مس(سهامى عام)

به شماره ثبت 242818 و شناسه ملى 10102835234
گـذاری  سـرمایه  شـرکت  محتـرم  سـهامداران  کلیـه  به اطـلاع  بدینوسـیله 
رسـاند  مـی  آنهـا  قانونـی  نماینـدگان  یـا  عـام(  آتیه اندیشان مس)سـهامی 
جلسـه مجمع عمومی فوق العاده شـرکت در سـاعت ۱۴ روز دوشـنبه مورخ 
۹۹/۱۱/۲۷ در محـل قانونـی شـرکت واقـع در تهـران، خیابان ملاصدرا، خیابان 
شـیراز جنوبـی، کوچـه اتحـاد، پـلاک 3۶ بـا دسـتور جلسـه ذیـل تشـکیل 

می گـردد.
دستور جلسه: 

۱-تصمیم گیری در خصوص افزایش سـرمایه شـرکت.
۲-سـایر مواردی که در صلاحیت مجمع فوق می باشـد. 

سـهامداران یـا نماینـدگان قانونـی بـا ارائـه اصـل معرفـی نامـه و کارت ملـی 
مـی تواننـد در جلسـه مزبـور حضـور به هـم رسـانند.
هیات مدیره شرکت 

سرمایه گذارى آتیه اندیشان مس(سهامى عام)

قابل توجه معدنکاران و پیمانکاران محترم معادن سنگ ساختمانی 

شرکت معدن فرآور امداد

شرکت معدن فرآور امداد در نظر دارد،  مزایده فروش معدن سنگ مرمریت نفیس یزد را با مشخصات و شرایط زیر برگزار نماید:
ذخیره معدن: حدود 670 هزار تن

اعتبار پروانه بهره بردارى: تا تاریخ 1417/8/4
مجوز استخراج سالیانه: 12,000 تن

تضمین شرکت در مزایده: 2 میلیارد ریال
قیمت پایه مزایده: 19,600,000,000 ریال

* قیمت پایه مزایده با احتساب ارزش ساختمان و سنگ هاى کوپ موجود در معدن مى باشد.
از متقاضیان دعوت می گردد حداکثر تا پایان وقت اداری (ساعت ۲ بعدازظهر) روز سه شنبه مورخ ۹۹/۱۱/۲۱ جهت دریافت و 

تحویل اسناد مزایده و یا کسب اط�عات بیشتر به دفتر شرکت مراجعه و یا تماس حاصل نمایند.
دفتر شرکت: استان مرکزی، شهرستان مح�ت، بلوار شهید بهشتی غربی، جنب خیابان شهید فیاض بخش

تلفن: ٤۳۲۲٤۹۰۸-۰۸٦ و ۰۹۲۰۹٥۱۳۰۱۲
آدرس محل بازدید: استان یزد، کیلومتر ۸٥ جاده ابرکوه به مروست.

محل تحویل پاکت های مزایده، دفتر شرکت می باشد.
هزینه کارشناسی رسمی و چاپ آگهی، به عهده برنده مزایده می باشد.

قرارگاه سـازندگی خاتم الانبیاء – مؤسسـه شـهید رجایی در نظر دارد در شـهر تهران، 
طبق مشـخصات مندرج در اسـناد، مناقصه عمومی برگزار نماید.

موضوع مناقصه: خرید و حمل ۸۵/۰۰۰ تن شن و ماسه
لـذا از تأمین کننـدگان واجـد شـرایط دعـوت به عمـل می آیـد جهـت اعـلام آمادگـی 
کتبی و دریافت اسـناد مناقصه به آدرس کیلومتر ۱۷ جاده مخصوص کرج - خیابان 
آذر ۵ - کارخانـه شـهید ولیـزاده مراجعـه نماینـد، تلفـن: ۴۴۹۸۶۵۵۰-۴۴۹۸۵۴۴۴ 

)داخلی ۱۰۸(
* مهلـت دریافـت اسـناد و اعـلام آمادگـی کتبـی تـا ۹۹/۱۱/۱۸ و تحویـل آن تـا 

اسـت.  ۹۹/۱۱/۲۰
* ضمانت نامه جهت شرکت در مناقصه مبلغ ۴/3۷۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال می باشد.

* هزینه آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.
* شرایط شرکت کنندگان جهت دریافت اسناد و پاکات:

مورد تأیید و منطبق بودن مشـخصات فنی مصالح شـن و ماسـه براسـاس مشـخصات 
فنی مورد تأیید خریدار و اسـتانداردهای مربوطه

داشتن توانایی مالی جهت تأمین کلیه مصالح شن و ماسه درخواست شده
حداکثر پرداخت نقدی ۶۰ درصد و غیرنقدی )تهاتری( ۴۰ درصد می باشد.

آگهی مناقصه عمومی – نوبت دوم

پنج شنبه  16 بهمن ماه 181399
سال نوزدهم  شماره 5102

روزنامه صبح ایران 

خبرخبر

بهره برداری 208 طرح  برقی در تبریز
دنیای اقتصاد – تبریز – رامین نیک رفتار: مدیرعامل شرکت 
توزیع نیروی برق تبریز گفت: همزمان با چهل و دومین سالگرد 
پیروزی انقلاب اسلامی ۲۰۸ طرح شاخص برق با اعتبار بیش از 

۴۷۱ میلیارد ریال در تبریز به بهره برداری می رسد.
عادل کاظمی با بیان اینکه برق تبریز از نظر حجم و اعتبار ریالی 
طرح ها در میان شرکت های توزیع کشور پیشتاز است افزود: 
تعداد کل طرح های انجام شده از ابتدای سال جاری در برق 

تبریز، ۲ هزار و ۵۴۶ فقره با یک هزار و ۶۰۰ میلیارد ریال است.
وی گفت: در این دهه ۲۷ طرح با اعتبار بیش از ۱۰۵ میلیارد 
ریال در بخش توسعه و احداث )تامین برق(، ۱۰۸ طرح با اعتبار 
بیش از ۱۰۵ میلیارد ریال در بخش کاهش تلفات، ۱۵ طرح با 
اعتبار بیش از ۴۴ میلیارد ریال در بخش اصلاح و بهینه سازی 
شبکه و یک طرح بیش از 3 میلیارد ریال در بخش توسعه  

روشنایی معابر است.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: سه طرح 
با اعتبار بیش از ۱۱ میلیارد ریال در بخش اصلاح روشنایی 
معابر، ۵طرح با اعتبار بیش از ۱3 میلیارد ریال در بخش ایجاد 
قدرت مانور، ۲ طرح با بیش از ۲۸ میلیارد ریال در بخش توسعه  
فیدرهای جدید و ۴۷ طرح با اعتبار بیش از ۱۶3 میلیارد ریال 

در بخش نیرورسانی از دیگر طرح های آماده بهره برداری است.

 یک چهارم طرح های آزادراهی کشور
 در آذربایجان شرقی

دنیای اقتصاد – تبریز – رعنا نیک رفتار: رئیس سازمان 
مدیریت و برنامه ریزی آذربایجان شرقی گفت: یک چهارم 
طرح های آزادراهی کشور در استان در حال اجرا بوده که اگر 
به بهره برداری برسد، سهم بسزایی در افزایش نقش اقتصادی 

استان خواهد داشت.
تدبیر  دولت  ساله  هشت  عملکرد  به  بهبودی  داود 
در  افزود:  و  کرد  اشاره  آذربایجان شرقی  در  امید  و 
هفته های اخیر، بعد از سال ها انتظار، تلاش، پیگیری و                                                                                                                                      

بهره برداری رسیدن آزادراه سهند- تبریز بودیم.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان با بیان اینکه جاده 
تبریز- اهر که جزو مطالبات جدی مردم بود، تقریبا در مرحله 
بهره برداری قرار گرفته است، افزود: بیش از ۸۰ درصد از باند دوم 

جاده بستان آباد- سراب نیز به بهره برداری رسیده است.
وی آزادراه مرند- تبریز- بازرگان را جزو حلقه های مفقوده 
محور ترانزیتی آسیا- اروپا دانست و گفت: قطعه مرند- تبریز 
این آزادراه توسط پیمانکار در حال اجرا و قطعه مرند تا سه راهی 
خوی و ایواوغلی در حال واگذاری به پیمانکار است. سایر قطعات 

نیز که در آذربایجان غربی قرار دارد با جدیت پیگیری می شود.
وی گفت: آزادراه مرند- تبریز- بازرگان یک طرح آزادراهی 
۲۵۴ کیلومتری بسیار مهم است که می تواند در محور ترانزیتی 

کشور و منطقه شمال غرب نقش موثری ایفا کند.
رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان افزود: در محور 
شبستر، قطعه صوفیان-شبستر تکمیل شده و محور شبستر- 

تسوج نیازمند پیگیری و رفع نواقص است.
وی در ادامه با بیان اینکه پیشرفت محور جدید طرح راه آهن 
میانه-تبریز با وجود تاخیر بیش از حد انتظار در چند سال 
گذشته رضایت بخش بوده و تا بستان آباد به بهره برداری رسیده 
است، افزود: اکنون محور بستان آباد تا خاوران در حال اجرا بوده 
و امیدواریم این محور نیز حداکثر تا پایان دولت به بهره برداری 

برسد.

لزوم تسریع در اجرای طرح 
550هزارهکتاری کشاورزی خوزستان

دنیای اقتصاد - اهواز – محمد علاف پور: معاون اول رئیس جمهور 
گفت: برای اجرای فاز دوم طرح ۵۵۰ هزار هکتاری کشاورزی، باید 
وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی به صورت جدی پای کار بیایند تا 

۲۵۵ هزار هکتار باقی مانده نیز اجرایی شود.
اسحاق جهانگیری در حاشیه بازدید از طرح ۵۵۰ هزار هکتاری 
کشاورزی مقام معظم رهبری در هویزه اظهار کرد: در سال ۷۵ و در 
زمان سفر مقام معظم رهبری به خوزستان اعلام شد که این طرح باید 
انجام شود اما تا سال ۹۲ از ۵۵۰ هزار هکتار موردنظر، ۷۴ هزار هکتار 

اجرایی شده بود.
وی افزود: در این دولت با مجوزی که برای تامین اعتبار دریافت شد، 
۱/۵ میلیارد دلار از صندوق توسعه ملی برداشت کردیم و تاکنون ۲۹۵ 

هزار هکتار از این طرح اجرایی شده است.
معاون اول رئیس جمهور تصریح کرد: با اجرای این طرح، 3/۵ میلیون 
تن به محصولات کشاورزی کشور نسبت به میزان تولیدات پیش از 
اجرای طرح افزوده شده است و با اتمام کل طرح، ۹/۵ میلیون تن به 

تولید محصولات کشاورزی کشور افزوده خواهد شد.
جهانگیری اظهار کرد: کشت های استراتژیک در این اراضی انجام 
شده و درآمد کشاورزان نیز به همین نسبت افزایش یافته است و بسیار 
خوشحال هستیم که زندگی بخش وسیعی از مردم که در روستاها 

هستند از نظر درآمدی افزایش می یابد.
وی افزود: در طول این سال ها، قیمت خرید گندم از کشاورزان هر 
ساله افزوده شده است به شکلی که در سال ۹۲ هر کیلوگرم گندم از 
کشاورزان ۴۲۰ تومان خریداری می شد و امسال هر کیلوگرم گندم 

بیش از ۴ هزار تومان از کشاورزان خریداری می شود.
معاون اول رئیس جمهوری ادامه داد: این گندم به مردم کیلویی ۶۰۰ 
تومان فروخته می شود تا بتوانیم نان ارزانی در اختیار مردم قرار دهیم.

 راه اندازی 92 واحد تولیدی جدید
 در آذربایجان شرقی

صنعتی  شهرک های  مدیرعامل  تبریز:   – دنیای اقتصاد 
آذربایجان شرقی از واگذاری ۱۵۶ قطعه زمین برای ساخت کارخانه ها 

و راه اندازی ۹۲ واحد تولیدی جدید در استان خبر داد.
سیدمرتضی نیرومند اسکویی در جلسه رفع موانع تولید گفت: 
۸۶ درصد از واحدی های صنعتی استان فعال بوده و به صورت منظم 
در زمینه تولید تلاش می کنند، ولی ۱۴ درصد از کارخانه ها تعطیل 

هستند.
وی با اعلام اینکه در ۹ ماه سالجاری 3۲۷ مورد قرارداد واگذاری در 
استان وجود داشته است، اظهار کرد: نزدیک به ۸۰ میلیارد ریال برای 
لکه گیری آسفالت، آب مورد استفاده، احداث خیابان، بهبود وضعیت 
برق و اصلاح شبکه آبرسانی اعتبار برای شهرک های  صنعتی  هشترود 

اختصاص داده شده است.
وی افزود: مشکلات مخابراتی، نگهبانی و مناسب سازی شهرک های 

صنعتی در آینده نزدیک مرتفع خواهد شد.

دنیای اقتصاد: آماری که به تازگی از سوی مرکز 
آمار ایران منتشر شده نشان می دهد در سال ۱3۹۸ 
تنها ۲/۴ درصد گردشگران سراغ اقامتگاه  هایی 
که آنها را تحت عنوان اقامتگاه های بوم گردی 
می شناسیم رفته اند و در همین دوره یک ساله 
۲ درصد  چادر و کمپ شخصی مورد علاقه ۶/
گردشگران بوده است. این در حالی است که بر 
اساس آمار منتشر شده میانگین جهانی سهم این 
نوع سفر در دنیا از کل مسافرت های داخلی ۱۰ 
برابر ایران است. اقامت در کمپ ها و در طبیعت 
از محبوبیت قابل توجهی در بسیاری از کشورها 
همچون آمریکا، برزیل، کشورهای اروپای شرقی 
و مرکزی برخوردار است که گردشگران ماجراجو و 
طبیعت گرد تعطیلات آخر هفته خود را در مناطق 
بکر و برون شهری با ایجاد کمپ ها به شکل های 
گوناگون از جمله چادرزنی، کمپر، کابین و... برگزار 
می کنند که آمریکا رتبه اول این سبک اقامت را به 
خود اختصاص داده است. اقامت به شکل کمپ در 
طبیعت در آمریکا بسیار رواج دارد و باتوجه به اینکه 
گردشگری داخلی سهم نزدیک به ۹۰ درصدی 
در آمریکا دارد سفر به شکل کمپینگ با استقبال 
بسیاری در این کشور برخوردار شده است. در 
سال ۲۰۱۹ بیش از ۴۵ میلیون نفر اقامت شبانه 
در کمپ را که می تواند به اشکال مختلف چادرزنی، 
اتوهوم ها، کابین ها و... باشد برگزیدند و اقامت 
روزانه در کمپ ها بالغ بر ۶۰۰ میلیون نفر بوده است. 
در اروپا نیز در سال ۲۰۱۹ میزان اقامت شبانه در 
کمپ ها افزایش ۲/۵ درصدی داشته که ۱3 درصد 
از انواع اقامتگاه ها را به خود اختصاص داده است. 
کشورهای اروپای شرقی بیشترین سهم در افزایش 
میزان اقامت در کمپ ها را به خود اختصاص داده اند. 
رومانی با 3۶ درصد بیشترین میزان رشد در این 
نوع اقامت را تجربه کرده است و پس از آن لتونی با 
۲۴ درصد و لیختن اشتاین و استونی با ۲3 درصد 
بیشترین میزان رشد در اقامت شبانه کمپی را 
به دست آورده اند. باتوجه به انواع اقامتگاه ها در جهان 
همچون اقامت در هتل ها، هاستل ها )مهمانسراهای 
مدرن(، خانه اقوام و آشنایان، بومگردی و اقامت 
کمپی و دیگر انواع اقامتگاه ها به طور میانگین 
می توان سهم اقامتگاه های کمپی را در میان سایر 
اقامتگاه ها حدود ۲۴ درصد دانست که با شیوع کرونا 
در جهان میزان علاقه مندی به این سبک اقامتگاه ها 
در سال ۲۰۲۰ به دلیل امنیت بیشتر )ایمنی در برابر 
کرونا( افزایش چشمگیری داشته است. آمار ایران 
در حالی از عدد ۲/۶ درصد برای طبیعت گردی و  
۲/۴درصد برای روستاگردی تجاوز نکرده است که 
این کشور به واسطه دارا بودن طبیعت چهارفصل و 
انواع جاذبه ها ی طبیعی،  وجود طیف گسترده ای 
از صنایع دستی در روستاهای مختلف در کنار 

سبک سنتی زندگی این پتانسیل را دارد که سهم 
این بخش را از بازار توریسم ایران ارتقا داده و در 
حداقلی ترین شکل، آن را به عدد ۲۰ درصد جهانی 
برساند، به ویژه در ایام پاندمی که گردشگری داخلی 
نسبت به گردشگری خارجی از جذابیت بیشتری 
برای گردشگران برخوردار است. رونق این بخش و 
از جمله آنها اقامتگاه های بوم گردی، می  تواند علاوه 
بر مهاجرت معکوس ، توسعه ای همه جانبه در کشور 
را به دنبال داشته و به توزیع سفر درمناطق مختلف 

هم منجر شود. 
اقامتگاه های بوم گردی در ایران ابتدا به شکل 
محدود در کویر مصر و برخی مناطق دیگر توسط 
افراد علاقه مند به طبیعت و گردشگری شکل 
گرفتند. آنها توانستند به سرعت جای پای خود را 
محکم کرده و در روستاهای مختلف اغلب مناطق 
ایران رشدی قارچ گونه داشته باشند. اقامتگاه های 
بوم گردی چند مزیت نسبت به هتل ها دارند و 
با این همین نقاط مثبت توانسته اند مشتریان 
خاص خود را پیدا کنند. این مراکز اقامتی برخلاف 
هتل ها،  متل ها، هتل آپارتمان ها و... عموما داخل 
بافت روستایی یا محله های قدیمی شهرها قرار 
دارند. مسافران با سکونت در این مناطق می توانند 
علاوه بر دریافت خدمات،  شکلی از زندگی سنتی 
و محلی را تجربه کنند، این سبک زندگی هم 
آشنایی با غذای محلی است،  هم پوشاک و هم 
آشنایی با آیین ها و مراسم های مردم روستا ! با 
شکل گیری این اقامتگاه ها بود که سبک بومی مردم 
ارزشمند شد و نخبه های روستایی که دریافته بودند 
گردشگران به دنبال تجربه های متفاوت هستند،  
از ته گنجه هایشان پارچه ها،  لباس ها و پرد ه های 
قدیمی را بیرون کشیدند و آن را به عنوان نقاط تمایز 
خود در معرض دید گردشگر گذاشتند. گنجه های 
قدیمی خودشان یکی از لوازم زندگی در گذشته 
بودند که معمولا زنان اقامتگاه دار درباره چگونگی 
استفاده از آن به گردشگران توضیح می دادند. 

می توان گفت با اقامتگاه  های بوم گردی سبک 
سنتی زندگی بار دیگر به زندگی روستایی بازگشت 
و زندگی مشابه شهرنشینان دیگر حسرتی برای 
روستایی ها نبود. در این اقامتگاه ها می شد به جای 
کیسه های پلاستیکی،  کیسه های گلدوزی شده را 
دید و گاه محلی ها با الهام از طبیعت اطراف شان 
نقش هایی هم بر پارچه می زدند که مورد استقبال 

گردشگران قرار می گرفت. 
سهم  البته  جاذبه هایی  چنین  وجود  با 
اقامتگاه های بوم گردی به نظر می رسد مطابق آنچه 
مرکز آمار ایران اعلام کرده است چندان از سبد 
گردشگری کشور همچنان بالا نیست. بسیاری 
از این اقامتگاه ها تازه کار خود را شروع کرده و 
در نمایشگاه بین المللی گردشگری سال ۱3۹۸ 
تلاش می کردند کسب وکارشان را معرفی کنند،  
بسیاری از آنها امید به نوروز ۹۹ داشتند ، امیدی که 
با شیوع کرونا به ناامیدی گرایید و بسیاری از آنها در 
بن بست پرداخت وام ها و تعطیلی اقامتگاه گرفتار 
شدند. نظیر آنچه مختار زارعی مدیر یک اقامتگاه 
بوم گردی در کرمانشاه گفته است. او با اشاره به 
اینکه با این وضعیت که درآمدها در اقامتگاه های 
بوم گردی به صفر رسیده است، به ماجرای پرداخت 
وام های تسهیلات اشاره کرده و گفته تسهیلاتی 
بالغ بر ۲۰۰ میلیون تومان برای ساخت اقامتگاهش 
گرفته اما به واسطه تعطیلی ناشی از کرونا نتوانسته 
است اقساطش را پرداخت کند. یزدان امیری 

مدیر یک اقامتگاه در روستای هدف گردشگری 
کندوله کرمانشاه هم از جمله کسانی است که کرونا 
کسب وکارش را دچار اختلال کرده است. او که برای 
احداث و راه اندازی اقامتگاهش مهاجرت معکوس 
به شهر داشته، عنوان کرده با تعطیلی چند ماهه 
اقامتگاهش بار دیگر به کرمانشاه بازگشته است. 
در روستاهای دیگر مناطق کشور هم اوضاع روبه 
راه نیست. در روستای قلعه بالا در حاشیه پارک 
ملی توران که یکی از مقاصد سفر برای گردشگران 
علاقه مند به طبیعت است هم با شیوع کرونا تا ماه ها 
ردی از ماشین مسافری پیدا نبود، آنها آرام آرام در 
مهر ماه با ظرفیت محدود شروع به پذیرش مسافر 
کردند که در این راه هم با مشکلاتی مواجه شدند از 
جمله اینکه با تصمیمی خارج از ستاد استانی مقابله 
با کرونا گردشگری در این منطقه برای مدتی تعطیل 
شد و باز قلعه بالا و رضاآباد و سایر روستاها ماندند و 

اقامتگاه های خالی!
در مناطقی هم اقامتگاه ها ترجیح دادند به 
واسطه حساسیت مردم کسب  وکارشان را تعطیل 
کنند ، آنها این هراس را داشتند که مبادا از سوی 
هم محله  ای هایشان به عنوان عامل شیوع بیماری 
شناخته شوند. این در حالی است که در ایام شیوع 
کرونا که گردشگری خارجی با افت شدیدی 
مواجه شده اقامتگاه های بوم گردی و برنامه های 
طبیعت گردی می توانند به یکی از گزینه های 
اصلی سفر تبدیل شوند و سهم بیشتری را در بازار 
گردشگری ایران به خود اختصاص دهند ، مشابه 
آنچه در سایر کشورها شاهد آن هستیم. اقامت 
در طبیعت و دور از فضای شهری علاوه بر آنکه 
استرس و فشار زندگی در محیط های آلوده شهری 
را می گیرد، می تواند ترس از ویروسی که به جان 
جهان افتاده را هم از گردشگر دور کند. در روستاها 
هم که ارتباطات انسانی به واسطه سبک زندگی 
مردم پایین است و خبری از ازدحام در اتوبوس ، 
مترو،  بازارهای شلوغ و... نیست می توان با مدیریت 
تعداد گردشگران و در نظر گرفتن مجموعه ای از 
پروتکل ها هم چراغ اقامتگاه ها را روشن نگه داشت 
و هم از سوی دیگر نشاط را به جامعه بازگرداند. 
نشاطی که شهروندان مستاصل و منزوی بیش از 

هر زمان دیگری به آن نیازمندند. 

سهم پایین ایران در »سفر سازگار با عصر کرونا« بررسی شد

مقصد گمشده گردشگری
نبض طبیعت گردی در 11 کشور جهان

ostanha@den.ir
گروه گردشگری: 42710230

Tourismpage@den.ir

گروه استان ها: 42710226 گردشگری - استان ها

آقای فردنیاخانم معروف خانیآقای احمدیتایید دبیرپایانشروعصفحه آرا
+++++۱۴:۱۵۱۴:۲۵میرفصیح

سهم طبیعت گردی از کل مسافرت های داخلی از 11 کشور جهان -2019

درصد گردشگران کمپی از کل گردشگران در هر کشورکشورتعداد
27آمریکا1
28/8فرانسه2
32/2دانمارک3
21کرواسی4
33/1لوکزامبورگ5
26/5سوئد6
21/4نروژ7
17/7هلند8
12/5ایتالیا9

12/9اسلوونی10
2/6ایران11


